
Naplňování českobrodských vizíNaplňování českobrodských vizí

aneb,

co se nám snad již povedlo



Nakládání s odpadyNakládání s odpady

• 2006 projekt: „Snížení objemu komunálního 
odpadu a využití biologicky rozložitelného odpadu 
ve městě Český brod“. Z celkové částky 1 milion 
Kč představovala dotace 650 tisíc Kč, pořízeno 
240 domovních kompostérů a štěpkovač

• 2007 dva velkoobjemové kontejnery(40.000,- Kč
dotace, 68.000 Kč celková cena).

• 2008 34.000,- Kč dotací na podporu třídění
komunálního odpadu na školách. 



Nakládání s odpadyNakládání s odpady

• 2006 – 2008 pořízeno 54 kontejnerů na třídění odpadů
• 2009 pořízeno dalších 32 kontejnerů. 
• Na podporu třídění „elektroodpadu“pořízeny 

kontejnery na drobný elektroodpad, na úsporné
žárovky a na použité baterie. 

• Díky intenzivnímu třídění komunálního odpadu 
obyvateli město v roce 2009 obdrželo motivační
odměnu 926 527,- Kč. Jako ocenění za nejvíce 
vytříděného odpadu v roce 2008 na jednoho občana 
jsme byli v rámci České republiky ocenění „Křišťálovou 
popelnicí“ a s ní spojenou finanční odměnou ve výši 
100 000,- Kč. 



Veřejně přístupné zelené plochy Veřejně přístupné zelené plochy 

• Od roku 2004 pravidelná
soustavná péče o bezpečnost 
stromů ve městě.

• Ročně 150 – 200 tis. Kč.

• Osázeno i několik lokalit 
stromy novými

- hlohy na Husově náměstí

- platany podél ulice Jana Kouly

- soliterní dub a nový trávník u 
Pivovarského rybníka



Veřejně přístupné zelené plochyVeřejně přístupné zelené plochy

„Hálova zahrada“
odstraněny náletové
dřeviny, obnovena část 
travního porostu a 
poměrně velký a 
příjemný prostor, který 
čeká na své další
smysluplné využití. 



Veřejně přístupné zelené plochy -

další vybavení

Veřejně přístupné zelené plochy -

další vybavení

• 2008- nová dětská hřiště
Štolmíř, Liblice a Na 
Škvárovně

• 2008 – oprava oplocení
víceúčelového hřiště
Na Cihelně.



Veřejně přístupné zelené plochy -

další vybavení

Veřejně přístupné zelené plochy -

další vybavení
• 2009 - výměna starých a 

nevyhovujících  herních 
prvků v městském parku a 
na sídlišti Na Cihelně .



• 2009 - nové dětské hřiště
na Husově náměstí , 
v proluce vedle radnice.

• 2009 - 35 nových laviček, 
rozmístěny převážně
v parcích a na dětských 
hřištích. 

Veřejně přístupné zelené plochy -

další vybavení

Veřejně přístupné zelené plochy -

další vybavení



Okolí městaOkolí města

• Obnova pěšiny Břetislav Jedličky – Brodského: 
- vykácení téměř všech pyramidálních topolů, 
- vyklučení náletů podél pěšiny a na břehu    

Šembery

- vysázení nových stromů. 

• 2008 - obnoven zpevněný povrch pěšiny a 
znovu vznikla příjemná vycházková trasa 
spojující Liblice a Český Brod. 



Okolí městaOkolí města

• Kromě péče o zeleň ve 
městě a 
bezprostředním okolí se 
podařilo získat dotaci na 
rekonstrukci skládky 
dřeva a lesní cesty Na 
Skalku (celková
hodnota díla 4,4 mil. 
Kč,dotace 3,2 mil. Kč).



Okolí městaOkolí města

• Rovněž tak nelze 
zapomenout na vybudování
naučné stezky 
Českobrodskými Zahradami, 
která přibližuje život fauny a 
flóry údolí Dolánek.



A co dál?A co dál?

• Park divočina

• Obnova zeleně v parku 
Škvárovna

• Nové víceúčelové hřiště
v parku Škvárovna

• Snad další „hřišťátka“
na sídlišti

• Venkovní fitness pro 
dospělé



A co dál?A co dál?

• Kultivace lesních turistických cest

• Pokračování naučné stezky do Dolánek

• Cyklostezky po městě a blízkém okolí

• Projekt rekonstrukce parku a okolí

• Žádost o dotace na výsadbu stromů v ulicích 



Na závěrNa závěr

Poděkování všem, kteří alespoň trochu pomohli, 
těm, kdo neházeli klacky pod nohy 

a těm, kteří nakonec i poděkovali. 

☺

Za odbor životního prostředí a zemědělství

Ing. Rostislav Vodička



Trocha inspirace od nás i z Evropy


